
                         
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Ž U P A N 
 

KLASA: 325-01/13-01/38 
URBROJ: 2140/01-02-13-4 
Krapina, 03. prosinca  2013. 
  
 

                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
PREDMET:  Prijedlog  programa mjera sanacije za postojeće građevine i djelatnosti  
   unutar zona sanitarne zaštite izvorišta Harina Zlaka i Mlačine - Grabari 
 

Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – pročišćeni tekst),  
župan Krapinsko-zagorske županije dana 03. prosinca 2013. godine d o n o s i  
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Utvrđuje se Prijedlog programa mjera sanacije za postojeće građevine i djelatnosti unutar 

zona sanitarne zaštite izvorišta Harina Zlaka. 
 

2. Utvrđuje se Prijedlog programa mjera sanacije za postojeće građevine i djelatnosti unutar 
zona sanitarne zaštite izvorišta Mlačine - Grabari. 

 
3. Akti iz toč. 1. i 2. ovog Zaključka sastavni su dijelovi istog, te se podnose Županijskoj 

skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 

4. Za izvjestitelja o prijedlozima akata iz točke 1. i 2. ovog Zaključka zadužuje se mr.sc. 
Luka Čuljak, v.d. pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, 
komunalnu infrastrukturu i EU fondove. 

 
 

                 Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove 
KLASA: 325-01/13-01/38 
URBROJ: 2140/01-15-13-03 
Krapina, 03. prosinca 2013. 
 
                                              ŽUPAN 
                           ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:   Programi mjera sanacije za postojeće građevine i djelatnosti unutar zona  
                       sanitarne zaštite izvorišta „Harina Zlaka“ i „Mlačine-Grabari“ 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 91. Zakona o vodama („Narodne novine“ br. 153/09, 63/11, 
130/11, 56/13), članak 7. Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne zaštite izvorišta 
(„Narodne novine“ br. 66/11 i 47/13), članak 17. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
("Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije" broj 13/01, 5/06, 11/06 – pročišćeni tekst, 
14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst), članak 3. Odluke o zaštiti izvorišta „Harina Zlaka“ 
(„Službeni glasnik „Krapinsko – zagorske županije“ broj 26/12.) i članak 3. Odluke o zaštiti 
izvorišta „Mlačine-Grabari“ („Službeni glasnik „Krapinsko – zagorske županije“ broj 26/12.). 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE:  Županijska Skupština 
 
PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu 
infrastrukturu i EU fondove – Županu,  
Župan − Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ: mr.sc. Luka Čuljak, v.d. pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo,  
poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove – Županu i Županijskoj 
skupštini 
 
OBRAZLOŽENJE: 

Dana 08. svibnja 2012. godine zaprimljen je zahtjev javnog isporučitelja vodnih usluga 
Zagorskog vodovoda, a vezano na utvrđivanje zona sanitarne zaštite izvorišta, odnosno 
pokretanju procedure za donošenje iste za izvorišta „Harina Zlaka“ i „Mlačine-Grabari“.  

Člankom 91. Zakona o vodama („Narodne novine“ br. 153/09, 63/11, 130/11, 56/13) 
propisano je da se zaštita izvorišta po zonama sanitarne zaštite provodi sukladno odluci o zaštiti 
izvorišta. Istim člankom također je propisano da ukoliko se zona prostire na području više 
jedinica lokalne samouprave odluku o zaštiti izvorišta donosi predstavničko tijelo jedinice 
regionalne samouprave uz prethodnu suglasnost Hrvatskih voda. 

Nakon provedenih radnji propisanih člankom 7. Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje 
zona sanitarne zaštite izvorišta („Narodne novine“ br. 66/11 i 47/13) Županijska skupština 



Krapinsko zagorske županije je na sjednici održanoj dana 17. prosinca 2012. godine donijela 
Odluku o zaštiti izvorišta „Harina Zlaka“, te Odluku o zaštiti izvorišta „Mlačine-Grabari“ koje 
su objavljene u Službenom glasniku Krapinsko – zagorske županije“ broj 26/12. 

Člankom 3. u obje Odluke o zaštiti izvorišta propisano je da je predstavničko tijelo 
jedinice područne (regionalne) samouprave dužno u roku od 12 mjeseci od dana donošenja 
Odluke o zaštiti izvorišta donijeti Program mjera sanacije za postojeće građevine i djelatnosti 
unutar zona sanitarne zaštite, a koji će postati sastavni dio navedenih  Odluka. 

 
Sukladno svemu navedenom predlaže se Županu da utvrdi prijedlog Programa mjera 

sanacije za postojeće građevine i djelatnosti unutar zona sanitarne zaštite izvorišta „Harina 
Zlaka“ i „Mlačine-Grabari“, kako je dano u prilogu.  
  
 
 

v.d. P R O Č E L N I K A 
mr.sc. Luka Čuljak 

 
 
PRILOG: 
1. Prijedlog Programa mjera sanacije za postojeće građevine i  

djelatnosti unutar zona sanitarne zaštite izvorišta Harina Zlaka, 
2. Prijedlog Programa mjera sanacije za postojeće građevine i  

djelatnosti unutar zona sanitarne zaštite izvorišta Mlačine-Grabari, 
3. Nacrt prijedloga Zaključaka Županijske skupštine. 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Klasa: 325-01/13-01/38 
Urbroj: 2140/01-01-13-5 
Krapina, ___. prosinca 2013. 
 
 

Na temelju članka 7. Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne zaštite izvorišta 
(„Narodne novine“ br. 66/11 i 47/13), članka 3. Odluke o zaštiti izvorišta „Mlačine-Grabari“ 
(„Službeni glasnik „Krapinsko – zagorske županije“ broj 26/12.) i članka 17. Statuta Krapinsko-
zagorske županije ("Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije" broj 13/01, 5/06,  14/09, 11/13 
i 26/13 – pročišćeni tekst), Županijska skupština na 4. sjednici održanoj dana __ prosinca  2013. 
godine donijela je  

 
PROGRAM MJERA SANACIJE 

za postojeće građevine i djelatnosti unutar  
zona sanitarne zaštite izvorišta „Harina Zlaka“ 

 
Članak 1. 

  
Utvrđuje se Program mjera sanacije za postojeće građevine i djelatnosti unutar zona sanitarne 
zaštite izvorišta „Mlačine-Grabari“ kako slijedi: 
 

 

Naziv 
onečišćivača 

 

Prioritetni sanacijski zahvati 

Rokovi 
provedbe 

sanacijskih 
zahvata 

 

Troškovi 
sanacije 

 

Obveznici financiranja 

Naselje 
Harina Zlaka 

Zajedničko rješenje odvodnje i 
pročišćavanja sanitarnih otpadnih voda  
izgradnjom kanalizacijskog sustava i 
biljnog uređaja za pročišćavanje 
otpadnih voda sa ispustom u rijeku 
Sutlu. U cilju realizacije, na osnovu 
projektnog zadatka u II zoni zaštite 
izvorišta treba provesti slijedeće:                                                                              
-otkupiti zemljište za izgradnju biljnog 
uređaja,                                                                                             
- izraditi projekt sustava odvodnje i 
pročišćavanja i                                                                                                                                        
- izgraditi sustav 

 
do kraja 
2014. godine 
 
 
 
 
do kraja 
2018. godine 

 
200.000,00 

 
 
 
 
 

1.500.000,00 
 

Zagorski vodovod d.o.o.: 
- izrada projektne 
dokumentacije 
 
 
 
 
- izgradnja sustava 

Državna cesta 
DC 229 
(M.Tabor-
Luka 

a) ograničavanje prijevoza opasnih 
tvari  
b)izraditi projektnu dokumentaciju 
(idejni, glavni i izvedbeni projekti) za 

a) – 
 
b) do kraja 
2014. godine 

 
 

b) 174.000,00 
 

Hrvatske ceste d.o.o.                       
 



Poljanska-
Miljana-
Kumrovec)-
dio 

izgradnju oborinske odvodnje sa 
separatorima masti i ulja  
c) izgraditi sustav odvodnje oborinskih 
voda sa prometnice koja prolazi kroz II 
zonu (kanalizirati i prevesti preko 
separatora ulja i masti izvan granica II 
zone). Predviđa se izgradnja odvodnje 
u dužini od cca 2000 m preko 5 
separatora. 

 
 
 
 
c) do kraja 
2015. godine 

 
 
 
 

c) 
2.200.000,00 

Šumsko 
gospodarstvo 

Uskladiti osnove gospodarenja šumama 
u skladu s režimom u pojedinoj zoni 
zaštite. 

U skladu s 
rokovima za 
reviziju i 
izradu novih 
šumskogosp
odarskih 
osnova 

- 

Hrvatske šume 
- privatni šumovlasnici/ 
šumoposjednici 

 
Napomena:   
− Nekontrolirano odlaganje otpada - na slivnom području izvorišta nisu registrirane tzv. «divlje deponije», 

odnosno nekontrolirano odlaganje otpada. U slučaju pojave novog odlagališta obvezu sanacije istog ima 
onečišćivač/vlasnik/posjednik nekretnine sukladno važećim zakonskim propisima iz područja gospodarenja 
otpadom. 

− Poljoprivreda - unutar granica zona sanitarne zaštite nema površina s intenzivnom poljoprivrednom aktivnošću. 
Nema upotrebe umjetnih gnojiva i pesticida koji bi mogli doći u kontakt s podzemnom vodom i imati negativan 
utjecaj na njezinu kakvoću, što treba očuvati i u budućnosti. Preporuka je organiziranje ekološke poljoprivredne 
proizvodnje uz primjenu dozvoljenih gnojiva i sredstava za zaštitu bilja. 

 
 Članak 2. 
  
Ovaj Program mjera sanacije sastavni je dio Odluke o zaštiti izvorišta „Harina Zlaka“ („Službeni 
glasnik“ Krapinsko – zagorske županije broj 26/12) i objaviti će se u Službenom glasniku 
Krapinsko – zagorske županije. 
 
  
 
                                                                                               PREDSJEDNICA  
                                                                                       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
                                                                                         Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
 
Dostaviti:           
1. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 

promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove, 
2. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije»,  

za objavu, 
3. za prilog Zapisniku,                                     
4. za Zbirku isprava, 
5. Pismohrana.             
 



 
 
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Klasa: 325-01/13-01/38 
Urbroj: 2140/01-01-13-6 
Krapina, __. prosinca 2013. 
 

Na temelju članka 7. Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne zaštite izvorišta 
(„Narodne novine“ br. 66/11 i 47/13), članka 3. Odluke o zaštiti izvorišta „Mlačine-Grabari“ 
(„Službeni glasnik „Krapinsko – zagorske županije“ broj 26/12.) i članka 17. Statuta Krapinsko-
zagorske županije ("Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije" broj 13/01, 5/06,  14/09, 
11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst), Županijska skupština na 4. sjednici održanoj dana __ prosinca  
2013. godine donijela je  

 
PROGRAM MJERA SANACIJE 

za postojeće građevine i djelatnosti unutar zona sanitarne  
zaštite izvorišta „Mlačine-Grabari“ 

 
Članak 1. 

  
Utvrđuje se Program mjera sanacije za postojeće građevine i djelatnosti unutar zona sanitarne 
zaštite izvorišta „Mlačine-Grabari“ kako slijedi: 
 

Naziv 
onečišćivača 

Prioritetni sanacijski 
zahvati 

Rokovi provedbe 
sanacijskih zahvata 

Troškovi 
sanacije 

Obveznici 
financiranja 

Šumsko 
gospodarstvo 

Uskladiti osnove gospodrenja 
šumama u skladu s režimom 
u pojedinoj zoni zaštite 

U skladu s rokovima za 
reviziju i izradu novih 
šumskogospodarskih 
osnova 

- 

Hrvatske šume 

- privatni 
šumovlasnici/ 
šumoposjednici 

Pristupni put 
izvorištu 

Održavanje pristupnog puta 
čija trasa prolazi rubnim 
dijelom II. zone u dužini cca 
300 metara 

- - 
Općina 
Mihovljan 

 
Napomena:  

− Nekontrolirano odlaganje otpada - na slivnom području izvorišta nisu registrirane tzv. «divlje deponije», 
odnosno nekontrolirano odlaganje otpada. U slučaju pojave novog odlagališta obvezu sanacije istog ima 
onečišćivač/vlasnik/posjednik nekretnine sukladno važećim zakonskim propisima iz područja gospodarenja 
otpadom. 



− Poljoprivreda - unutar granica zona sanitarne zaštite nema površina s intenzivnom poljoprivrednom 
aktivnošću. Nema upotrebe umjetnih gnojiva i pesticida koji bi mogli doći u kontakt s podzemnom vodom i 
imati negativan utjecaj na njezinu kakvoću, što treba očuvati i u budućnosti. Preporuka je organiziranje 
ekološke poljoprivredne proizvodnje uz primjenu dozvoljenih gnojiva i sredstava za zaštitu bilja. 
 

 Članak 2. 
  
Ovaj Program mjera sanacije sastavni je dio Odluke o zaštiti izvorišta „Mlačine-Grabari“ 
(„Službeni glasnik Krapinsko zagorske županije“ broj 26/12) i objaviti će se u Službenom 
glasniku Krapinsko – zagorske županije. 
 
 
 
                                                                                                PREDSJEDNICA  
                                                                                       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
                                                                                         Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
 
 
 
Dostaviti:           
1. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 

promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove, 
2. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije»,  

za objavu, 
3. za prilog Zapisniku,                                     
4. za Zbirku isprava, 
5. Pismohrana.             
 


